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Informacja o działaniach podejmowanych w 2020 r. wobec Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 
w zakresie działów administracji rządowej - budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe 

przez podmioty wykonujące zawodową działalność lobbingową

L.P. Sprawy,
w których działalność 

lobbingowa 
była podejmowana

Nazwa podmiotła 
wykonującego działalność 

lobbingową

Forma podjętej zawodowej 
działalności lobbingowej w zakresie 

wsparcia lub odrzucenia 
proponowanych regulacji

Wpływ podmiotu 
w procesie stanowienia prawa 

w tej sprawie

1. Projekt z dnia 17 kwietnia 2020 r. 
rozporządzenia Ministra
Finansów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie 
warunków stosowania niektórych 
zwolnień od podatku akcyzowego

Kancelaria Podatkowa Jacek 
Arciszewski 
z siedzibą w Warszawie

Zgłoszenie zostało wniesione na 
urzędowym formularzu określonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłoszenia 
zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw (Dz. U. poz. 
1080).
Stwierdzono, że projekt jest bardzo 
dobrą inicjatywą w czasie pandemii, 
a przyjęte rozwiązania uwzględniają 
specyfikę działania w obecnych czasach. 
Uznano jednak, iż zwolnienie nie 
powinno ograniczać się jedynie do gazu 
płynnego LPG, kiedy stosownie do

Z uwagi na założenia przyjęte 
w procesie legislacyjnym projektu 
rozporządzenia Ministra Finansów 
zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie warunków stosowania 
niektórych zwolnień od podatku 
akcyzowego, propozycja



przepisów ustawy o podatku akcyzowym 
oraz rozporządzenia Ministra Finansów 
w sprawie zwolnień od podatku 
akcyzowego jest wiele innych wyrobów 
akcyzowych korzystających również ze 
zwolnienia ze względu na przeznaczenie. 
Zgłoszono postulat, aby zaproponowane 
w projekcie rozwiązanie objęło również 
inne grupy wyrobów zwolnionych ze 
względu na przeznaczenie.
Tym bardziej, że stosownie do 
zaproponowanych przez Ministra 
rozwiązań, mają one charakter 
incydentalny, zapobiegają również 
ewentualnemu zarażeniu wirusem. 
Zwrócono się (poza materią projektu) 
o rozważenie możliwości:
- ujęcia w ustawie o podatku akcyzowym 
składania zbiorczych zgłoszeń o 
planowanym nabyciu 
wewnątrzwspólnotowym, szczególnie, 
kiedy zgłaszany wolumen jest mały.
Taka możliwość powinna istnieć 
również w innych przypadkach (np. 
zgłoszenia za okresy miesiąca).
- wyrażenia zgody na samodzielne
saldowanie w przypadku nabyć 
wewnątrzwspólnotowych, co byłoby 
korzystne nie tylko dla podatników, ale 
również dla samej administracji 
skarbowej bardzo przeciążonej 
obowiązkami._____________________

rozszerzenia katalogu wyrobów 
objętych zwolnieniem nie została 
uwzględniona. Pozostałe propozycje 
wykraczały poza zakres 
proj ektowanej regulacj i.



Projekt z dnia 2 września 2020 r. 
rozporządzenia Ministra 
Finansów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie 
zwolnień z podatku akcyzowego

Parulski i Wspólnicy Doradcy 
Podatkowi s.c. 
z siedzibą w Warszawie 
w imieniu spółki Angel Bio 
sp. z o.o.
z siedzibą w Warszawie

Zgłoszenie zostało wniesione na 
urzędowym formularzu określonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłoszenia 
zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw (Dz. U. poz. 
1080).

Zgłoszone uwagi dotyczyły:
- rozszerzenia przepisu o możliwość 
zwolnienia z podatku akcyzowego suszu 
do badań zużywanego przez 
pośredniczący podmiot tytoniowy (PPT).
- powinna zostać wprowadzona 
możliwość wysyłki przez PPT suszu do 
badań z zastosowaniem zwolnienia z 
podatku akcyzowego do zewnętrznych 
laboratoriów (projektowane rozwiązanie 
nie przewiduje takiej możliwości, gdyż 
zgodnie z jego treścią wysyłka suszu do 
badań do zewnętrznego laboratorium 
może zostać wykonana wyłącznie przez 
podmiot będący składem podatkowym). 
Proponowane w projekcie rozwiązanie 
uniemożliwia wysyłkę do badań suszu 
tytoniowego do zewnętrznego 
laboratorium przez PPT i przewiduje 
dodatkowo, że zewnętrzne laboratorium 
musi mieć status podmiotu 
zużywającego w rozumieniu ustawy 
akcyzowej.
Stwierdzono, że warunki stosowania

Postulaty wnioskodawcy zostały 
częściowo uwzględnione 
w projektowanych przepisach.

Rozszerzono częściowo zwolnienie 
z akcyzy na próbki suszu 
tytoniowego przeznaczonego do 
badań naukowych w sytuacji zużycia 
ich przez pośredniczący podmiot 
tytoniowy, umożliwiając tym samym 
badania własne podmiotów (PPT). 
Pozostałe propozycje wykraczały 
poza zakres projektowanej regulacji.



BBGTAX Kancelaria 
Podatkowa Bronicki Białas- 
Giejbatow Sp. z o.o. 
z siedzibą w Warszawie

zwolnienia są niedostosowane do 
działalności w zakresie suszu 
tytoniowego.
Zaproponowano rezygnację z limitów 
dotyczących zużywania suszu 
tytoniowego do badań przez PPT oraz 
składy podatkowe.__________________
Zgłoszenie zostało wniesione na 
urzędowym formułarzu ohreśłonym w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłoszenia 
zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw (Dz. U. poz. 
1080).

Zgłoszono postulat rozszerzenia 
zwolnienia z podatku akcyzowego 
próbek e- papierosów i wyrobów 
nowatorskich o próbki zużywane do 
celów testowania jakości urządzeń 
podgrzewających (koniecznych do 
używania e-papierosów i wyrobów 
nowatorskich).
Uwagi dotyczyły również korekty 
warunków zwolnienia.
Stwierdzono, że warunki te są 
uzasadnione w przypadku opisanym 
w art. 32 ust. 3 pkt 1 (dostarczenie ze 
składu podatkowego do podmiotu 
zużywającego), o tyle zdefiniowanie ich 
dla przypadku określonego w art. 32 ust. 
3 pkt 8 (zużycie przez podmiot

Postulaty wnioskodawcy zostały 
częściowo uwzględnione 
w projektowanych przepisach.

Dokonano korekty warunków 
zwolnienia.
Pozostałe propozycje wykraczały 
poza zakres projektowanej regulacji.



Parulski i Wspólnicy Doradcy 
Podatkowi s.c. 
z siedzibą w Warszawie 
w imieniu Paris Tobacco 
International Manufacturing 
Sp. z o.o.
z siedzibą w Przysusze

prowadzący skład podatkowy 
występujący jako podmiot zużywający) 
nie ma większego sensu i może rodzić 
konsekwencje w postaci braku 
możliwości ich spełnienia.
Wnioskowano o zmianę limitu 
zwolnienia dla próbek suszu 
tytoniowego.______________________
Zgłoszenie zostało wniesione na 
urzędowym formularzu okreśłonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłoszenia 
zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw (Dz. U. poz. 
1080).

Zgłoszono uwagę, że ilość suszu 
tytoniowego, który może podlegać 
zwolnieniu z podatku akcyzowego jest 
zbyt niska, nie jest wystarczająca do 
przeprowadzenia badań jakościowych. 
Odnośnie do statusu zewnętrznego 
laboratorium, zwrócono uwagę, że 
zwolnienie z podatku akcyzowego dla 
wyrobów nowatorskich, czy też suszu 
tytoniowego przekazywanego do badań, 
do zewnętrznego laboratorium może 
mieć miejsce wtedy, gdy dostawa 
następuje ze składu podatkowego do 
podmiotu zużywającego w rozumieniu 
ustawy akcyzowej, wnioskując o zmianę 
proponowanej regulacji.

Postulaty wnioskodawcy nie zostały 
uwzględnione w projektowanych 
przepisach ponieważ wykraczały 
poza zakres projektowanej regulacji.



Baker McKenzie Krzyżowski 
i Wspólnicy sp. k. 
z siedzibą w Warszawie 
w imieniu spółki Universal 
Leaf Tobacco Poland sp. z o.o. 
z siedzibą w Jędrzejowie

Zgłoszenie zostało wniesione na 
urzędowym formułarzu określonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłoszenia 
zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw (Dz. U. poz. 
1080).

Zwrócono uwagę, że:
- proponowane zapisy mogą 
dyskryminować część z legalnie 
działających na rynku podmiotów, 
ponieważ uniemożliwią skorzystanie ze 
zwolnienia PPT, a ponadto różnicują 
sytuację prawną suszu tytoniowego 
przeznaczonego do badań naukowych 
lub związanych z jakością produktu
w zależności od tego czy badania takie 
miałyby zostać przeprowadzone w kraju 
czy zagranicą;
- warunki zwolnienia suszu tytoniowego 
przeznaczonego do badań naukowych 
lub związanych z jakością produktu, 
zostały sformułowane w taki sposób, że 
nie są one możliwe do spełnienia przez 
pośredniczące podmioty tytoniowe, 
które nie prowadzą składów 
podatkowych.
Należy raczej przyjąć uproszczony 
sposób dokumentowania użycia suszu 
tytoniowego do zwolnionego 
przeznaczenia, np. w oparciu_________

Postulaty wnioskodawcy zostały 
częściowo uwzględnione 
w projektowanych przepisach.

Rozszerzono częściowo zwolnienie 
z akcyzy na próbki suszu 
tytoniowego przeznaczonego do 
badań naukowych w sytuacji zużycia 
ich przez pośredniczący podmiot 
tytoniowy - umożliwiając tym 
samym badania własne podmiotów 
(PPT). Dokonano korekty warunków 
zwolnienia.
Pozostałe propozycje wykraczały 
poza zakres projektowanej regulacji.



o obowiązek prowadzenia stosownej 
ewidencji.
Stwierdzono, że niezrozumiały jest 
wprowadzony limit 20 gramów na każde 
200 kg suszu tytoniowego.

3. Projekt z dnia 8 maja 2020 r. 
rozporządzenia Ministra
Finansów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie 
zwolnień wyrobów akcyzowych 
z obowiązku oznaczania znakami 
akcyzy

BBGTAX Kancelaria
Podatkowa Bronicki Białas- 
Giejbatow Sp. z o.o. 
z siedzibą w Warszawie

Zgłoszenie zostało wniesione na 
urzędowym formularzu określonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłoszenia 
zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami 
założeń projektów ustaw (Dz. U. poz. 
1080).
Zaproponowano:
1. Przedłużenie obowiązywania 

zerowej stawki podatku akcyzowego 
na płyn do papierosów 
elektronicznych i wyroby 
nowatorskie

2. Wprowadzenie zwolnienia
z obowiązku oznaczania znakami 
akcyzy wyrobów nowatorskich

3. Wprowadzenie obok znaków akcyzy 
samoprzylepnych na płyn do 
papierosów elektronicznych, również 
znaków akcyzy produkowanych
w starej technologii bez warstwy 
klejowej.

Postulaty wnioskodawcy zostały 
częściowo uwzględnione 
w projektowanych przepisach.

Uwzględniono uwagę dotyczącą 
objęcia przedmiotowym 
zwolnieniem wyrobów 
nowatorskich. Pozostałych uwag nie 
uwzględniono, ponieważ nie 
należały do materii procedowanego 
projektu rozporządzenia.

4. Projekt z dnia 22 października 
2020 r. rozporządzenia Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej zmieniającego

Polska Izba Handlu 
z siedzibą w Warszawie

Zgłoszenie nie zostało wniesione na 
urzędowym formularzu określonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłoszenia

Uwaga nie została uwzględniona, 
ponieważ wykraczała poza zakres 
objęty projektem - stanowisko MF 
zostało wyrażone w raporcie



rozporządzenie w sprawie 
towarów i usług, dla których 
obniża się stawkę podatku od 
towarów i usług oraz warunków 
stosowania stawek obniżonych

zainteresowania pracami nad projektami z konsultacji przedmiotowego 
aktów normatywnych oraz projektami projektu. 
założeń projektów ustaw (Dz. U. poz.
1080).

W ramach konsultacji publicznych, 
pismem z 29 października 2020 r., 
wniesiono uwagę do § 1 projektu 
rozporządzenia, że dotychczasowe 
rozwiązania w zakresie zwolnień 
darowizn z podatku VAT nie wyczerpują 
potrzeb, jakie obecnie się pojawiają oraz 
możliwości wspierania potrzebujących 
przez przedsiębiorców. W Polsce 
funkcjonuje wiele branż, które ze 
względu na wysokie koszty związane 
z przekazaniem darowizny, nie decydują 
się na skierowanie towarów nadających 
się do użytku innym podmiotom 
w celach dobroczynnych. W efekcie 
produkty te poddawane są utylizacji 
bądź innej formie niszczenia.
Zaproponowano rozszerzenie zakresu 
rozporządzenia o następujące towary:
1. Wyroby medyczne w rozumieniu 

ustawy z dnia 20 maja 2010 r.
o wyrobach medycznych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 186);

2. Podręczniki szkolne drukowane (bez 
względu na CN);

3. Książki drukowane oraz książki 
wydawane na dyskach, taśmach
i innych nośnikach (bez względu na__________________________



CN);
4. Artykuły szkolne i biurowe (bez 

względu na CN);
5. Odzież i dodatki odzieżowe 

przeznaczone dla niemowląt (CN 
6111);

6. Artykuły higieniczne lub 
farmaceutyczne (włącznie ze 
smoczkami), z gumy innej niż 
ebonit, z wyposażeniem z ebonitu 
lub bez (CN 4014);

7. Wózki dziecięce i ich części (CN 
8715);

8. Zabawki (CN 9503);
9. Odzież (bez względu na CN);
10. Obuwie, w tym obuwie sportowe 

(bez względu na CN);
11. Artykuły i sprzęt do ogólnych 

ćwiczeń fizycznych, 
gimnastycznych, lekkoatletycznych, 
do pozostałych sportów (włączając 
tenis stołowy) lub do gier na 
świeżym powietrzu (CN 9506);

12. Wyroby tekstylne do użytku 
domowego: koce i pledy (CN 6301); 
bielizna pościelowa, bielizna 
stołowa, bielizna toaletowa i bielizna 
kuchenna (CN 6302), firanki i 
zasłony (CN 6303);

13. Artykuły pościelowe i podobne 
artykuły wyposażeniowe: materace, 
kołdry, pierzyny, poduszki, pufy



i jaśki (ex CN 9404);
14. Środki higieny osobistej, pieluszki 

i wkładki dla niemowląt oraz 
podobne wyroby sanitarne, wyroby 
kosmetyczne i toaletowe, takie jak 
preparaty do higieny jamy ustnej, 
preparaty stosowane do golenia; 
dezodoranty, preparaty do kąpieli, 
mydła, szampony (bez względu na 
CN);

15. Środki piorące oraz czyszczące (bez 
względu na CN);

16. Naczynia stołowe, naczynia 
kuchenne, artykuły gospodarstwa 
domowego (bez względu na CN);

17. Komputery stacjonarne oraz laptopy 
(bez względu na CN);

18. Telefony komórkowe, smartfony, 
tablety (bez względu na CN);

19. Monitory (bez względu na CN);
20. Drukarki (bez względu na CN);
21. Urządzenia do transmisji lub odbioru

głosu, obrazu lub innych danych, 
włączając aparaturę do komunikacji 
w sieci przewodowej lub 
bezprzewodowej (bez względu na 
CN).__________________________


